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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de GOIANINHA - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 67

01.3 Total de seções não instaladas

76

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

67

67

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 21.771

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.771

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.771

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.754

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.754

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,14%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,86% 3.017
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.754

18.041

228

485

Votos nulos na urna 485

96,20%

1,22%

2,59%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 18.041
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

67

67

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 21.771

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.771

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.771

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.754

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.754

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,14%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,86% 3.017

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.754

17.933

291

530

Votos nulos na urna 530

95,62%

1,55%

2,83%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 1,81% 325

Votos válidos (nominais + legenda) 98,19% 17.608

Votos nominais 97,12% 17.101

Votos para legenda 2,88% 507

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

juiz eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, DEMÉTRIO DEMEVAL TRIGUEIRO DO VALE NETO, juiz eleitoral, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) GOIANINHA-RN,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 16810 - GOIANINHA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0009 0046 / 86 0047 / 87 347 298 Não  Apurada / Agregação

0009 0046 / 86 0048 / 87 347 298 Não  Apurada / Agregação

0009 0046 / 86 0049 / 87 347 298 Não  Apurada / Agregação

0009 0064 / 205 0060 / 205 410 358 Não  Apurada / Agregação

0009 0087 / 84 0050 / 87 352 305 Não  Apurada / Agregação

0009 0087 / 84 0055 / 95 352 305 Não  Apurada / Agregação

0009 0087 / 84 0051 / 86 352 305 Não  Apurada / Agregação

0009 0097 / 204 0090 / 204 408 356 Não  Apurada / Agregação

0009 0132 / 202 0100 / 208 410 369 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

FÉ PARA CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - HOSANIRA GALVÃO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

WILSON GOMES MACHADO
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito

GOIANINHA: FUTURO E RENOVAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - ANNA FLÁVIA MONTENEGRO
LISBÔA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RENATO DA COSTA GALVÃO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - GIORGIO BRUNO DA
CRUZ COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - RODRIGO FAUSTINO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ROSILMA LIMA DE BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - CLAUDIANO HONORATO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - IRAQUITAN BRUNO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MARIA AUGUSTA MELO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - WALDEIR JOSÉ COSTA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - RAPHAEL PEROM DE
OLIVEIRA LISBOA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10888 - LUCAS BARBALHO
PORPINO PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - DAYSE LUANA SILVA
LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - THYAGO ROCHA
BARBALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - SILVIO DO AMARAL ALVES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ADRIANO DE LIMA
CABRAL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - ALEXANDRE CESAR
VERAS DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - FRANCISCO ARRUDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - HELENA MARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - JULIANA MARIA BEZERRA
BRAGA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11666 - VALDEMAR FREIRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11777 - MARICELIA SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - MARCIO EUFLAUSINO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11888 - DIOGENES IZIDRO ROSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11999 - MARIA DE FÁTIMA DA
SILVA SABINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - WASLLEY DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - SUERDA ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20120 - TIAGO SATURNINO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - MARCELO DA SILVA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - GENILDA MARIA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20333 - FRANCISCO DE ASSIS
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - SÉRGIO FELIX DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - MARIA DOS PRAZERES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20999 - ISAAC NETO DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - ALFREDO HENRIQUE
FONSECA DE ARAÚJO LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45045 - MATEUS ALEXANDRE
SILVA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - DIVALDO LOURENÇO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45123 - CLAUDIO JOSE FREIRE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45223 - ELIENAIS MARINHO
DIONISIO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - RENATO SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - CLAUDIA CRISTINA BELO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45555 - JEAN NASCIMENTO DE
ALBUQUERQUE

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

45678 - ODILON ERNESTINO
BARBALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45733 - MARIA JOSÉ FREITAS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - JAQUELINE ALEXANDRE
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - RAFAEL EDUARDO
FERREIRA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PP / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FÉ PARA CONTINUAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

REPUBLICANOS / PODE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GOIANINHA: FUTURO E RENOVAÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE
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Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 7 00 7 7Válido (legenda)

45 - PSDB 204 04.660 4.864 4.864Válido (legenda)

211 04.660 4.871 4.871

35 2.575 2.61010 - REPUBLICANOS 2.6100 Válido (legenda)

253 8.929 9.18211 - PP 9.1820 Válido (legenda)

8 937 94520 - PODE 9450 Válido (legenda)

Resumo 507 017.101 17.608

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

17.608
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

160,10

Votos nulos e nulos técnicos :

17.101

325

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

291

11

Votos anulados sub judice :

530

17.608

Votos de legenda (C) :

0

507

1.601

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 320,20

1.280,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.575 3510 - REPUBLICANOS 2.610 1 6 1

8.929 25311 - PP 9.182 5 11 5

937 820 - PODE 945 0 2 0

4.660 211Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.871 3 9 3

Resultado em 06/10/2024 19:51:25, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 17.101 507 17.608 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.575 35 110 - REPUBLICANOS 2.610 1 0 0 3 1305.000000
000000000

  163.02

8.929 253 511 - PP 9.182 5 0 0 5 1530.333333
333333333*

  573.52

4.660 211 3Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.871 3 0 0 4 1217.750000
000000000

  304.25

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.575 35 110 - REPUBLICANOS 2.610 1 0 0 3 1305.000000
000000000

  163.02

8.929 253 511 - PP 9.182 5 1 1 4 1311.714285
714285714*

  573.52

4.660 211 3Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.871 3 0 0 4 1217.750000
000000000

  304.25

Resultado em 06/10/2024 19:51:25, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.601

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.575 3510 - REPUBLICANOS 2.610 1 0 1

8.929 25311 - PP 9.182 5 2 7

937 820 - PODE 945 0 0 0

4.660 211Federação PSDB CIDADANIA 4.871 3 0 3

Resumo 17.101 507 17.608 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 19:51:25, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.115 50,52% Eleito*11 - HOSANIRA GALVÃO Válido

WILSON GOMES MACHADO JÚNIOR

8.926 49,48% Não eleito45 - ANNA FLÁVIA MONTENEGRO LISBÔA Válido

RENATO DA COSTA GALVÃO

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.393 Eleito por QP*11222 - ALEXANDRE CESAR VERAS DE FREITAS Válido

1.079 Eleito por QP*11555 - JULIANA MARIA BEZERRA BRAGA SILVA Válido

1.031 Eleito por QP*11789 - MARCIO EUFLAUSINO DE LIMA Válido

1.002 Eleito por QP*11000 - THYAGO ROCHA BARBALHO Válido

867 Eleito por QP*11666 - VALDEMAR FREIRE DA SILVA Válido

858 Eleito por média*11123 - ADRIANO DE LIMA CABRAL Válido

784 Eleito por QP*45444 - CLAUDIA CRISTINA BELO DA SILVA Válido

773 Eleito por QP*45111 - DIVALDO LOURENÇO BARBOSA Válido

772 Eleito por média*11888 - DIOGENES IZIDRO ROSA Válido

764 1º Suplente11111 - SILVIO DO AMARAL ALVES FERREIRA Válido

613 Eleito por QP*45678 - ODILON ERNESTINO BARBALHO Válido

594 Eleito por QP*10777 - RAPHAEL PEROM DE OLIVEIRA LISBOA Válido

580 1º Suplente45123 - CLAUDIO JOSE FREIRE Válido

508 1º Suplente10444 - WALDEIR JOSÉ COSTA FERREIRA Válido

474 2º Suplente45333 - RENATO SILVA DE OLIVEIRA Válido

469 3º Suplente45888 - RAFAEL EDUARDO FERREIRA DA COSTA Válido

424 2º Suplente11333 - FRANCISCO ARRUDA DA SILVA Válido

424 3º Suplente11777 - MARICELIA SOUZA DA SILVA Válido

414 4º Suplente45223 - ELIENAIS MARINHO DIONISIO DOS SANTOS Válido

396 2º Suplente10123 - CLAUDIANO HONORATO DE SOUZA Válido

391 3º Suplente10000 - GIORGIO BRUNO DA CRUZ COSTA Válido

325 Não eleito45555 - JEAN NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE Anulado sub judice

300 5º Suplente45000 - ALFREDO HENRIQUE FONSECA DE ARAÚJO LIMA Válido

252 4º Suplente10333 - MARIA AUGUSTA MELO DE OLIVEIRA Válido

243 Não eleito20999 - ISAAC NETO DE ARAUJO Válido

227 5º Suplente10100 - RODRIGO FAUSTINO RIBEIRO Válido

185 6º Suplente45777 - JAQUELINE ALEXANDRE DE OLIVEIRA Válido

169 Não eleito20555 - SÉRGIO FELIX DE LIMA Válido

164 4º Suplente11999 - MARIA DE FÁTIMA DA SILVA SABINO Válido

151 5º Suplente11444 - HELENA MARQUES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

147 6º Suplente10888 - LUCAS BARBALHO PORPINO PINTO Válido

134 Não eleito20333 - FRANCISCO DE ASSIS DUARTE Válido

131 Não eleito20123 - MARCELO DA SILVA FREITAS Válido

73 Não eleito20777 - MARIA DOS PRAZERES DA SILVA Válido

67 Não eleito20000 - WASLLEY DA SILVA NASCIMENTO Válido

64 Não eleito20111 - SUERDA ALVES DA SILVA Válido

49 7º Suplente45045 - MATEUS ALEXANDRE SILVA SOUZA Válido

41 7º Suplente10222 - IRAQUITAN BRUNO DA COSTA Válido

34 Não eleito20222 - GENILDA MARIA DE LIMA Válido

22 Não eleito20120 - TIAGO SATURNINO DE FREITAS Válido

19 8º Suplente45733 - MARIA JOSÉ FREITAS DE SOUZA Válido

17 8º Suplente10111 - ROSILMA LIMA DE BRITO Válido

2 9º Suplente10999 - DAYSE LUANA SILVA LEITE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FÉ PARA CONTINUAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.115 50.52% Eleito*11 - HOSANIRA GALVÃO Válido

WILSON GOMES MACHADO JÚNIOR

GOIANINHA: FUTURO E RENOVAÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.926 49.48% Não eleito45 - ANNA FLÁVIA MONTENEGRO LISBÔA Válido

RENATO DA COSTA GALVÃO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:10, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:20

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

594 Eleito por QP*10777 - RAPHAEL PEROM DE OLIVEIRA LISBOA Válido

508 1º Suplente10444 - WALDEIR JOSÉ COSTA FERREIRA Válido

396 2º Suplente10123 - CLAUDIANO HONORATO DE SOUZA Válido

391 3º Suplente10000 - GIORGIO BRUNO DA CRUZ COSTA Válido

252 4º Suplente10333 - MARIA AUGUSTA MELO DE OLIVEIRA Válido

227 5º Suplente10100 - RODRIGO FAUSTINO RIBEIRO Válido

147 6º Suplente10888 - LUCAS BARBALHO PORPINO PINTO Válido

41 7º Suplente10222 - IRAQUITAN BRUNO DA COSTA Válido

17 8º Suplente10111 - ROSILMA LIMA DE BRITO Válido

2 9º Suplente10999 - DAYSE LUANA SILVA LEITE Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.393 Eleito por QP*11222 - ALEXANDRE CESAR VERAS DE FREITAS Válido

1.079 Eleito por QP*11555 - JULIANA MARIA BEZERRA BRAGA SILVA Válido

1.031 Eleito por QP*11789 - MARCIO EUFLAUSINO DE LIMA Válido

1.002 Eleito por QP*11000 - THYAGO ROCHA BARBALHO Válido

867 Eleito por QP*11666 - VALDEMAR FREIRE DA SILVA Válido

858 Eleito por média*11123 - ADRIANO DE LIMA CABRAL Válido

772 Eleito por média*11888 - DIOGENES IZIDRO ROSA Válido

764 1º Suplente11111 - SILVIO DO AMARAL ALVES FERREIRA Válido

424 2º Suplente11333 - FRANCISCO ARRUDA DA SILVA Válido

424 3º Suplente11777 - MARICELIA SOUZA DA SILVA Válido

164 4º Suplente11999 - MARIA DE FÁTIMA DA SILVA SABINO Válido

151 5º Suplente11444 - HELENA MARQUES DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

243 Não eleito20999 - ISAAC NETO DE ARAUJO Válido

169 Não eleito20555 - SÉRGIO FELIX DE LIMA Válido

134 Não eleito20333 - FRANCISCO DE ASSIS DUARTE Válido

131 Não eleito20123 - MARCELO DA SILVA FREITAS Válido

73 Não eleito20777 - MARIA DOS PRAZERES DA SILVA Válido

67 Não eleito20000 - WASLLEY DA SILVA NASCIMENTO Válido

64 Não eleito20111 - SUERDA ALVES DA SILVA Válido

34 Não eleito20222 - GENILDA MARIA DE LIMA Válido

22 Não eleito20120 - TIAGO SATURNINO DE FREITAS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

784 Eleito por QP*45444 - CLAUDIA CRISTINA BELO DA SILVA Válido

773 Eleito por QP*45111 - DIVALDO LOURENÇO BARBOSA Válido

613 Eleito por QP*45678 - ODILON ERNESTINO BARBALHO Válido

580 1º Suplente45123 - CLAUDIO JOSE FREIRE Válido

474 2º Suplente45333 - RENATO SILVA DE OLIVEIRA Válido

469 3º Suplente45888 - RAFAEL EDUARDO FERREIRA DA COSTA Válido

414 4º Suplente45223 - ELIENAIS MARINHO DIONISIO DOS SANTOS Válido

325 Não eleito45555 - JEAN NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE Anulado sub judice

300 5º Suplente45000 - ALFREDO HENRIQUE FONSECA DE ARAÚJO LIMA Válido

185 6º Suplente45777 - JAQUELINE ALEXANDRE DE OLIVEIRA Válido

49 7º Suplente45045 - MATEUS ALEXANDRE SILVA SOUZA Válido

19 8º Suplente45733 - MARIA JOSÉ FREITAS DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:25, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

508 1º Suplente10444 - WALDEIR JOSÉ COSTA FERREIRA Válido

396 2º Suplente10123 - CLAUDIANO HONORATO DE SOUZA Válido

391 3º Suplente10000 - GIORGIO BRUNO DA CRUZ COSTA Válido

252 4º Suplente10333 - MARIA AUGUSTA MELO DE OLIVEIRA Válido

227 5º Suplente10100 - RODRIGO FAUSTINO RIBEIRO Válido

147 6º Suplente10888 - LUCAS BARBALHO PORPINO PINTO Válido

41 7º Suplente10222 - IRAQUITAN BRUNO DA COSTA Válido

17 8º Suplente10111 - ROSILMA LIMA DE BRITO Válido

2 9º Suplente10999 - DAYSE LUANA SILVA LEITE Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

764 1º Suplente11111 - SILVIO DO AMARAL ALVES FERREIRA Válido

424 2º Suplente11333 - FRANCISCO ARRUDA DA SILVA Válido

424 3º Suplente11777 - MARICELIA SOUZA DA SILVA Válido

164 4º Suplente11999 - MARIA DE FÁTIMA DA SILVA SABINO Válido

151 5º Suplente11444 - HELENA MARQUES DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

580 1º Suplente45123 - CLAUDIO JOSE FREIRE Válido

474 2º Suplente45333 - RENATO SILVA DE OLIVEIRA Válido

469 3º Suplente45888 - RAFAEL EDUARDO FERREIRA DA COSTA Válido

414 4º Suplente45223 - ELIENAIS MARINHO DIONISIO DOS SANTOS Válido

300 5º Suplente45000 - ALFREDO HENRIQUE FONSECA DE ARAÚJO LIMA Válido

185 6º Suplente45777 - JAQUELINE ALEXANDRE DE OLIVEIRA Válido

49 7º Suplente45045 - MATEUS ALEXANDRE SILVA SOUZA Válido

19 8º Suplente45733 - MARIA JOSÉ FREITAS DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.115 50.52% Eleito*11 - HOSANIRA GALVÃO Válido

WILSON GOMES MACHADO JÚNIOR

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.393 Eleito por QP*11222 - ALEXANDRE CESAR VERAS DE FREITAS Válido

1.079 Eleito por QP*11555 - JULIANA MARIA BEZERRA BRAGA SILVA Válido

1.031 Eleito por QP*11789 - MARCIO EUFLAUSINO DE LIMA Válido

1.002 Eleito por QP*11000 - THYAGO ROCHA BARBALHO Válido

867 Eleito por QP*11666 - VALDEMAR FREIRE DA SILVA Válido

858 Eleito por média*11123 - ADRIANO DE LIMA CABRAL Válido

784 Eleito por QP*45444 - CLAUDIA CRISTINA BELO DA SILVA Válido

773 Eleito por QP*45111 - DIVALDO LOURENÇO BARBOSA Válido

772 Eleito por média*11888 - DIOGENES IZIDRO ROSA Válido

613 Eleito por QP*45678 - ODILON ERNESTINO BARBALHO Válido

594 Eleito por QP*10777 - RAPHAEL PEROM DE OLIVEIRA LISBOA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:51:25, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 16810 - GOIANINHA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0009 0045 --- 06/10/2024
18:36:05

Esperada --- 2058834 528.451.352.238.578.859.488.460 7EFF54CC 26/09/2024
09:34:00

0009 0045 Contingência 06/10/2024
18:36:05

Efetivada UE 2238333 417.340.415.919.580.438.349.062 AB54F34A 27/09/2024
11:23:00

0009 0130 --- 06/10/2024
18:35:28

Esperada --- 2238108 488.047.786.426.062.661.682.560 AB54F34A 27/09/2024
09:49:00

0009 0130 Contingência 06/10/2024
18:35:28

Efetivada UE 2081380 811.380.810.559.866.891.709.016 AB54F34A 27/09/2024
11:30:00


